2023年２月10日

各  位

上場会社名     粧美堂株式会社

代 表 者      代表取締役社長    寺田 正秀

（コード番号  7819）

問合せ先責任者 取締役管理本部長  斉藤 政基

（ＴＥＬ      03－3472－7890）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年９月期第１四半期連結累計期間において、下記のとおり営業外費用（為替差損）を計上し

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の計上について

2023 年９月期第１四半期（2022 年 10 月１日～2022 年 12 月 31 日）の個別決算及び連結決算において、

営業外費用に為替差損をそれぞれ 158百万円、159百万円計上しました。

これは主に、為替デリバティブ取引の時価評価に伴う評価損に当たる部分を営業外費用に計上したこと

によるものであります。当該為替デリバティブ取引については、一部金融機関との間で輸入取引の決済に充

当する外貨を実需の範囲内で受け取る契約を締結したものであり、当連結会計年度末である 2023年 9月末

までに当該契約は消滅いたしますので、当連結会計年度の為替デリバティブ取引の時価評価に伴う評価損

は発生いたしません。

２．業績に与える影響

上記に伴う業績への影響につきましては、本日公表の「2023年９月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」をご参照ください。

なお、通期業績予想に変更はございません。

以 上